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Zoopsycholog jest doradcą, który pomaga 

właścicielowi zwierzęcia towarzyszącego 

tworzyć właściwe relację pomiędzy nim               

a zwierzęciem oraz usunąć lub zredukować 

niepożądane zachowania zwierzęcia, na które 

skarży się właściciel. Jego pracę można 

porównać do pracy mediatora pomagającego 

właścicielom odbudować satysfakcjonującą           

dla obu stron relację ze zwierzęciem, ale nie 

wpływa bezpośrednio na samo zwierzę, gdyż 

nie stosuje metod tresury, czy szkolenia.    

                            

Zadania zawodowe: 

 

Do podstawowych zadań zoopsychologa należy: 

 diagnoza przyczyn występowania 

problemów z zachowaniem zwierzęcia na 

podstawie rozmowy z właścicielem oraz 

wskazanie optymalnych rozwiązań, 

 obserwacja zachowań zwierzęcia 

domowego oraz środowiska, w którym 

żyje, w celu lepszego rozpoznania 

problemu, 

 wybór i przedstawienie właścicielowi 

określonej terapii zachowań, którą 

powinien przeprowadzić, aby usunąć lub 

zredukować problem z zachowaniem 

zwierzęcia, 

 udzielanie porad w zakresie prawidłowej 

socjalizacji i wychowania młodych zwierząt 

domowych, jak również porad                                     

w przypadku adopcji zwierząt ze schronisk, 

 pomoc przy wyborze zwierzęcia, ocena 

stanu psychicznego i osobowości 

zwierzęcia, przeprowadzanie testów 

psychicznych, 

 opiniowanie zachowań zwierząt domowych 

w różnych sytuacjach oraz ocena warunków 

i przygotowania właścicieli do 

utrzymywania tych zwierząt, 

 propagowanie właściwego stosunku 

społeczeństwa do zwierząt domowych,  

 doradztwo w zakresie relacji między 

zwierzętami domowym a społeczeństwem.       

                            

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Osoba, która chciałaby zajmować się 

zoopsychologią powinna ukończyć studia 

biologiczne, rolniczo-weterynaryjne lub 

społeczno-psychologiczne. Kolejny krok to 

podjęcie studiów podyplomowych na kierunku 

zoopsychologia lub ukończenie 

specjalistycznego kursu rekomendowanego 

przez  Polskie Stowarzyszenie Zoopsychologów 

(http://zoopsycholog.pl) lub Stowarzyszenie 

Behawiorystów Zwierzęcych i Trenerów 

COAPE (http://coape.pl). Podczas kursów  

przyszli zoopsychologowie poznają              

m.in. etologię zwierząt domowych (zachowania 

socjalne, zwłaszcza psa i kota żyjącego              

w rodzinie ludzkiej), studia komunikacji 

człowiek-zwierzę i relacji rodzina/zwierzę, 

techniki prowadzenia rozmowy i podstawy 

psychologii ułatwiające komunikację                   

z właścicielem zwierzęcia, zagadnienia              

z zakresu behawiorystyki. Osoby interesujące 

się tą dziedziną mogą również przejść szkolenie 

z zakresu etologii czy behawioryzmu zwierząt. 

  

 

 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

Idealny zoopsycholog to człowiek, który lubi 

kontakt ze zwierzętami i ciekawi go ich świat. 

Powinien łatwo nawiązywać kontakty,              

być otwartym, cierpliwym i empatycznym. 

Pożądanymi cechami zoopsychologa jest 

również umiejętność uważnego obserwowania, 

słuchania i wyciągania wniosków, a także 

zdolności negocjacyjne. Codzienne kontakty        

z klientami i zwierzętami wymagają również 

prawidłowej sprawności narządu słuchu, wzroku 

i mowy.  

 

Przeciwwskazania do wykonywania 

zawodu: 

 

Niedopuszczalne w tym zawodzie są alergie, 

zwłaszcza na sierść zwierząt. Nie ma 

przeciwwskazań do wykonywania zawodu 

zoopsychologa przez osoby niepełnosprawne,       

o ile ich schorzenia nie utrudniają wykonywania 

zadań zawodowych. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Najczęściej zawód zoopsychologa jest 

dodatkową profesją wykonywaną w ramach 

prowadzenia własnej działalności gospodarczej 

przez osoby posiadające zawód np. psychologa 

czy lekarza weterynarii, a także dla innych osób 

zawodowo pracujących ze zwierzętami            

np. treserów, którzy chcą doskonalić swój 

warsztat, umiejętności i wiedzę. 
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